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E.coli pod kontrolą

Escherichia coli, czyli inaczej pałeczka okrężnicy, pełni wiele ważnych funkcji
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w naszym organizmie m.in. uczestniczy w rozkładzie pokarmu i produkcji niezbędnych
witamin. Jednak, gdy tylko znajdzie się ona w innych organach i tkankach, staje się
drobnoustrojem patogennym.

W 2011 roku w Niemczech, za jej sprawą zachorowało 3800 ludzi, spośród których aż 54 pożegnało
się z życiem. Zakażenia te wywołał nowy, szczególnie groźny szczep bakterii E. coli O104:H4. Sposób
na jego kontrolowanie odkryli ostatnio naukowcy z Michigan State University (USA). W swoich
badaniach skupili się oni na biofilmie, czyli na formowanych przez bakterię koloniach. Jak się okazało
tego typu kolonie E. coli O104:H4 wytwarzały związek zwany toksyną Shiga i powodujący
nieodwracalne uszkodzenia nerek. Groźnym komplikacjom będzie można zatem zapobiegać
powstrzymując nowy szczep przed tworzeniem biofilmu.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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